
Lassen Sie sich persönlich beraten:

mea Produkt  
    des Monats
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Halstabletten –  
besser gut bei Stimme             

Eine Gratisprobe erhalten Sie im Rahmen der apothekenüblichen Bera-
tung für diesen Gutschein. Pro Besuch der Apotheke ist nur ein Coupon 
einlösbar. Nur in teilnehmenden mea Apotheken. Nur solange der 
Vorrat reicht. Gültig vom 01.12. – 31.12.2020

	 �Lindert Halskratzen, Hustenreiz, Heiserkeit  
	� Hilft schnell spürbar und lang anhaltend  
	� Bildet einen befeuchtenden Schutzfilm

Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.12.2020 – 31.12.2020.
1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.     
2) Verbindlicher Festpreis zur Abrechnung der Apotheke mit der gesetzlichen Krankenkasse im  
Falle einer Kostenübernahme (abzüglich 5 % Rabatt für die Krankenkasse nach § 130 Abs. 1 SGB V).
Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (14.09.2020).      

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

mea® Lippenpflegestift mit UV-Schutz 
Stifte
1 Stück

Gesundheit – ganz persönlich

Mucosolvan® Hustensaft 30 mg/5 ml* 
Saft
100 ml, PZN 00743422

€ 6,25

28 %
Sie sparen

 statt € 8,75 1)

Lumbagil®* 
Tropfen
30 ml, PZN 16031824

Rhus toxicodendron D6 bei  
rheumatischen Schmerzen* 
Tabletten
80 Stück, PZN 12608698

€ 21,25

12 %
(100 ml = € 70,83)

Sie sparen

 statt € 24,32 1)

€ 9,45

25 %
Sie sparen

 statt € 12,62 2)

€ 14,25

20 %
Sie sparen

 statt € 17,95 1)

Systane® Complete Benetzungstropfen 
Augentropfen
10 ml, PZN 13969487

Vigantol® 1000 I.E. Vitamin D3* 
Tabletten
100 Stück, PZN 13155684

€ 6,75

24 %
Sie sparen

 statt € 8,98 1)

€ 6,75

27 %
Sie sparen

 statt € 9,26 2)

Unsere Angebote im Monat Dezember!

 statt € 2,95 1) 

€ 2,15

27 %
Sie sparen

Tantum Verde® 1,5 mg/ml* 
Spray
30 ml, PZN 11104004

€ 7,75

27 %
(100 ml = € 25,83)

Sie sparen

 statt € 10,65 1)

ACC® akut 600 mg* 
Brausetabletten
20 Stück, PZN 00010808

ABC® Wärme-Pflaster mit  
Sensitiv-Vlies* 
Pflaster
4 Stück, PZN 01033409

€ 11,25

25 %
Sie sparen

 statt € 15,10 2)

€ 7,95

18 %
Sie sparen

 statt € 9,75 1)

La Roche-Posay Lipikar Lait Urea 5+ 
Lotion
400 ml, PZN 15996784

€ 15,95

19 %
(1 l = € 39,88)

Sie sparen

 statt € 19,90 1)

Sinolpan® forte 200 mg* 
magensaftresistente Kapseln
21 Stück, PZN 13816944
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Voltaren Schmerzgel forte 23,2 mg/g* 
Gel
180 g, PZN 11240397

€ 21,95

23 %
(100 g = € 12,19)

Sie sparen

 statt € 28,56 2)

Riopan® Magengel Stick-Pack Beutel* 
Gel
20 Stück, PZN 08592939

€ 10,45

23 %
(100 ml = € 5,23)

Sie sparen

 statt € 13,64 2)


